



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024

№ 599-п

О внесении изменений в расчетные показатели по материальным расходам на содержание работников в государственных органах Пермского края, органах государственной власти Пермского края, предоставление отдельных видов межбюджетных трансфертов, утвержденные постановлением Правительства Пермского края от 26 сентября 2019 г. № 678-п

В целях уточнения расчетных показателей по материальным расходам на содержание работников в государственных органах Пермского края, органах государственной власти Пермского края, предоставление отдельных видов межбюджетных трансфертов

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в расчетные показатели по материальным расходам на содержание работников в государственных органах Пермского края, органах государственной власти Пермского края, предоставление отдельных видов межбюджетных трансфертов, утвержденные постановлением Правительства Пермского края от 26 сентября 2019 г. № 678-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 06 ноября 2019 г. № 782-п, от 17 июня 2020 г. № 423-п, от 19 августа 2020 г. № 599-п, от 30 сентября 2020 г. № 718-п, от 30 июня 2021 г. № 449-п, от 07 июля 2021 г. № 462-п, от 29 сентября 2021 г. № 686-п, от 05 октября 2021 г. № 752-п, от 24 февраля 2022 г. № 139-п, от 22 июня 2022 г. № 526-п, от 05 октября 2022 г. № 844-п, от 11 октября 2022 г. № 860-п, от 28 декабря 2022 г. № 1151-п, от 14 февраля 2023 г. № 114-п, от 26 июля 2023 г. № 554-п, от 02 октября 2023 г. № 761-п, от 21 февраля 2024 г. № 117-п, от 14 марта 2024 г. № 151-п), следующие изменения:

- 1.1. в графе 2 строки 1.14 цифры «265» заменить цифрами «273»;
- 1.2. в графе 2 строки 1.15:

1.2.1. слова «Министерство образования и науки Пермского края – 30 штатных единиц, в том числе за счет федеральных средств – 16 штатных единиц;» заменить словами «Министерство образования и науки Пермского края – 28 штатных единиц, в том числе за счет федеральных средств – 14 штатных единиц;»;

1.2.2. слова «Государственная инспекция по экологии и природопользованию Пермского края – 4 штатные единицы;» заменить словами «Государственная инспекция по экологии и природопользованию Пермского края – 3 штатные единицы;»;

1.3. графу 2 строки 1.16 изложить в следующей редакции:

«Содержание 1 штатной единицы органов государственной власти Пермского края, место работы которых находится на территории Пермского края, в год:

Министерство финансов Пермского края – 6 штатных единиц;

Инспекция государственного технического надзора Пермского края – 31 штатная единица;

Агентство по делам юстиции и мировых судей Пермского края – 315 штатных единиц;

территориальные органы Министерства труда и социального развития Пермского края – 318 штатных единиц»;

1.4. графу 2 строки 1.17 изложить в следующей редакции:

«Содержание 1 штатной единицы органов государственной власти Пермского края, место работы которых находится на территории Пермского края, имеющих разъездной характер работы, в год:

Министерство финансов Пермского края – 1 штатная единица;

Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края – 39 штатных единиц за счет федеральных средств;

Государственная инспекция по экологии и природопользованию Пермского края – 1 штатная единица;

Инспекция государственного жилищного надзора Пермского края – 8 штатных единиц;

территориальные органы Министерства труда и социального развития Пермского края – 118 штатных единиц»;

1.5. дополнить строкой 1.18.6 следующего содержания:

1.18.6	работники, замещающие должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Пермского края, – 4 штатные единицы	109 947,35
--------	---	------------

1.6. в графе 3 строки 1.21.1 цифры «772 262,40» заменить цифрами «1 641 852,52»;

1.7. в графе 3 строки 1.22 цифры «153 798 475,06» заменить цифрами «173 360 962,04»;

1.8. в графе 3 строки 1.22.1 цифры «114 022 000,00» заменить цифрами «120 219 026,26»;

1.9. в графе 3 строки 1.22.2 цифры «39 776 475,06» заменить цифрами «43 190 181,58»;

1.10. в графе 3 строки 1.22.2(1) цифры «15 428 714,20» заменить цифрами «18 842 420,72»;

1.11. дополнить строками 1.22.3 – 1.25 следующего содержания:

1.22.3	Содержание мировых судей	9 951 754,20
1.23	Расходы Министерства информационного развития и связи Пермского края на связь и мероприятия в сфере региональной информатизации и использования информационно-коммуникационных технологий Администрации губернатора Пермского края	16 369 695,13
1.24	Средний размер арендной платы за 1 кв. м на предоставление помещений для размещения работников государственных органов Пермского края (в том числе органов государственной власти Пермского края), арендуемых помещений на территориях муниципальных образований Пермского края, в месяц	194,82
1.25	Средний размер эксплуатационных расходов за 1 кв. м по предоставленным помещениям, в которых размещены работники государственных органов Пермского края (в том числе органов государственной власти Пермского края), арендуемых помещений на территориях муниципальных образований Пермского края, в месяц	42,50

1.12. строки 3.2, 3.3 признать утратившими силу;

1.13. в графе 3 строки 3.4 цифры «154 589» заменить цифрами «234 319,80».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

И.о. председателя Правительства
Пермского края

 О.В. Антипина